constar no Livro 02, de Registro Geral, na matrícula n.º 2.901, CNM n.º 026112.2.0002901-96, 
constituído pelo IMÓVEL - Um terreno urbano, constituído pelo lote n.º 03 (três), da 
Quadra B, do Loteamento RESIDENCIAL MORADA NOVA, com frente para Rua RM 3, 
nesta cidade de Cromínia, Estado de Goiás, com a área de 225,00 (duzentos e vinte e cinco) 
metros quadrados, sendo: frente para Rua RM 3, medindo 7,00 metros; lado direito, 
confrontando com o lote n.º 3-A, medindo 30,00 metros; lado esquerdo, confrontando com o lote 
n.º 02, medindo 30,00 metros; e fundo, confrontando com o lote n.º 27, medindo 8,00 metros.

[...]

garagem/varanda, coberta com telha cerâmica plan, laje, paredes em alvenaria e reboco, 
com pintura na parte interna e externa, piso em material cerâmico, 05 portas em madeira, 
02 portas blindex e 07 janelas blindex. Com área construída de 100,00 metros quadrados 
(cem metros quadrados), atribuindo-se para a edificação o valor de R$30.650,00 (trinta mil e 
seiscentos e cinquenta reais), foi apresentado o Termo de Habite-se n º 015/2014 e a Certidão de 
Lançamento ambos expedidos pela Prefeitura Municipal de Cromínia, Estado de Goiás. Certidão 

Negativa de Débitos Relativos às Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros n º

[...]

folhas 060/061, do Livro 2.938, em 27/03/2012 no 2° Ofício de Notas de Brasília/DF e 
substabelecimento lavrado às folhas 118/121 do Livro 74-S, em 06/08/2014 no 4° Registro Civil 
e Tabelionato de Notas da comarca de Goiânia/GO. Tendo o valor da COMPRA E VENDA de 
R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais), composto pela integralização dos valores abaixo: 
Recursos próprios: R$20.000,00 (vinte mil reais). Financiamento concedido pela credora 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). Valor dos 
recursos da conta vinculada do FGTS: R$0,00. TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS 
CONFORME VIA DO CONTRATO ARQUIVADA NESTE CARTÓRIO. Apresentaram para 
este registro todas as certidões exigidas por Lei e o comprovante do pagamento do ITBI

[...]

Valor de Financiamento 
para Despesas Acessórias (Custas Cartorárias: Registro e ITBI): R$0,00. Valor Total da Dívida 
(Financiamento + Despesas Acessórias): R$120.000,00. Valor da Garantia Fiduciária e do 
Imóvel para fins de venda em público leilão: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Prazo 
Total (meses): 420. Carência (meses): 0; Amortização (meses): 420. Taxa de Juros% (a.a): 
Nominal. Taxa Juros Balcão: 8,7873. Taxa Juros Reduzida: 8.6488. Taxa de Juros% (a.a): 
Efetiva. Taxa Juros Balcão: 9,1500. Taxa Juros Reduzida:

[...]

Av-6-M-2.901 - Protocolado nesta Serventia sob o nº 12.850, em 27/06/2025. Cromínia - 
Goiás, 19.01.2026. CONSOLIDAÇÃO DE PROPRIEDADE. Conforme a prova do 
pagamento do Imposto de Transmissão Inter Vivos - DUAM nº 3039043, pago em 07/01/2026, o 
imóvel objeto desta matrícula, avaliado em R$ 165.061,50 (cento e sessenta e cinco mil sessenta 
e um reais e cinquenta centavos) e com valor declarado pela credora de 166.210,66 (cento e 
sessenta e seis mil duzentos e dez reais e sessenta e seis centavos), passou a ser de propriedade e 
domínio pleno da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, já qualificada. A documentação 
encontra-se digitalizada nesta serventia. Dou fé. Emolumentos: R$ 752,73. Fundos: R$ 

FUNDESP/GO: R$75,27; FUNEMP/GO: